
Комитет по образованию администрации городского округа «Город Калининград» 

муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение 

города Калининграда гимназия  № 40 имени Ю.А. Гагарина 

(МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А. Гагарина) 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

          04.09.2024                                                                                              № к1/446-о 

 

                                                          г. Калининград 

 

 О формировании классов (групп)с углубленным  

профильным обучением в предпрофессиональных  

классах в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с Государственной программой Калининградской области 

"Образование", утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 

4 февраля 2022 года N 62 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

Калининградской области от 5 июля 2022 года N 347 и от 3 марта 2023 года N 82, от 25 

июля 2023 года N 350) и в целях реализации программы концепции проекта «Школа 

Минпросвещения России» в части реализации программ предпрофессионального обучения 

классов  в 2024-2025 учебном году 

                                                   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать профильные технологические (инженерные) классы космической 

направленности в параллели 7-х (33 учащихся), 8-х (34 учащихся), 10-х (33 

учащихся), 11-х (32 учащихся) классов (приложение 1). 

2. Сформировать профильные распределенные классы психолого-педагогической 

направленности в параллели 10-х (23 учащихся), 11-х (31 учащийся) классов 

(приложение 2). 

3. Сформировать профильные классы медицинской направленности в параллели 10-х 

(41 учащийся) классов (приложение3). 

4. Сформировать профильные классы туристического направления в параллели 7-х (34 

учащихся), 10-х (15 учащихся) классов (приложение 4). 

5. Сформировать профильные медиа-классы в параллели 10-х классов (15 учащихся) 

6. Назначить кураторами предпрофессиональных направлений следующих педагогов: 

   - Кречетова И.Ю., учитель физики, куратор «космического» направления; 

   - Афанасьева С.Л., педагог-психолог, куратор психолого -педагогического класса; 

   - Добровольская И.А., педагог-психолог, куратор медицинского класса; 

   - Мамедова С.А., учитель истории, куратор медиакласса.  

   - Чеховская С.А., учитель истории, куратор туристического направления. 

   -  Кречетову Е.Ю., учителя физики, класса в параллели 10-х классов.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Малышеву Е.А., заместителя 

директора, методистов гимназии: Коломоец С.Г., Скорнякову И.Е., Ровинскую Н.Г.   

 

 

 

Директор гимназии                                                         Т.П. Мишуровская 

 

 

 

 


		2024-09-27T14:59:11+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА




